
 
 

EDITAL Nº 006/2021 
 

PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA 

O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ASSISTENTE ALFABETIZADOR 

   A Secretária de Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais 
disposições atinentes à matéria TORNA PÚBLICO A PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO 
PROVISÓRIA do Processo Seletivo Simplificado para Assistente Alfabetizador do Programa 
Federal Tempo de Aprender, edital de abertura nº 003/2021, nos seguintes termos: 

    CONSIDERANDO os documentos comprobatórios de titulação e tempo 
de serviço, entregues junto à Comissão Organizadora, Executora e Julgadora e após análise, 
     
   RESOLVE: 

    
    Art. 1º - Divulgar a pontuação e classificação provisória do Processo 
Seletivo Simplificado para Assistente Alfabetizador do Programa Federal Tempo de Aprender, 
aplicados os critérios de desempate, Edital de Abertura 003/2021. 

   Art. 2º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e 
publicações complementares. 
 

 

Chopinzinho, PR, 21 de dezembro de 2021. 
 
 

 
 
 
 
 

Mari Lucia Lazarotto 
Secretária de Educação, Cultura e Esporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EDITAL Nº 006/2021 
 

ANEXO I 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO PONTOS 

1º CLEUNICE MELLO DAS NEVES  38,50 

2º EDSA DE MARCH  38,00 

3º LOURDES V. BORDINHÃO 17/02/1968 29,50 

4º LOURDES KUNDE SCHWEIG 17/01/1974 29,50 

5º ANGELA FORLIN DA SILVA 26/05/1986 24,50 

6º RAQUEL MARIA FERNANDES 01/04/1988 24,50 

7º ELAINE DE FÁTIMA WON MILLER  24,00 

8º SIRLENE RODRIGUES  23,50 

9º MÁRCIA KURPEL ANDREOLI  16,50 

10º NOELI DE LIMA FERREIRA  11,50 

11º CAROLAINE DA APARECIDA DOS 
SANTOS 

 11,00 

12º ELIANE LEAL FRANKLIN  10,00 

13º GABRIELA DE CARLI  02,00 

 ANA CLAUDIA CHIMANSKI  Não compareceu 

 ANDREIA ZUCONELLI  Não compareceu 

 CAMILA APARECIDA WOLF 
MELAGAÇO 

 Não compareceu 

 CATILCIA DEISA DUARTE  Não compareceu 

 CENILDE BATISTA GONÇALVES  Não compareceu 

 CLEUDE TEREZINHA RAUBER  Não compareceu 

 DAIANE VIEIRA  Não compareceu 

 EDUARDA MARTINI  Não compareceu 

 ELIANE ABILIO DOS SANTOS  Não compareceu 

 ELIETE CRISLEIA STEFFENS DA SILVA 
PIASSA 

 Não compareceu 

 ELISANGELA DOS SANTOS  Não compareceu 

 ELIZANE APARECIDA LAZAROTTO 
HARTMAN 

 Não compareceu 

 EZEQUIEL EUFRÁSIO  Não compareceu 

 GABRIELA MARIA BAGGIO  Não compareceu 

 GREISIELI NAIARA SILVA DE SOUZA  Não compareceu 

 HEVELLYN GOMES NIENDIEKER  Não compareceu 

 INDIOARA VELOSO  Não compareceu 

 IONE MAI  Não compareceu 

 JAQUELINE DOS SANTOS PONTES  Não compareceu 

 JUSSARA LIMA SANTOS  Não compareceu 



 
 

 KELI CAROLINE DE CAMPOS  Não compareceu 

 LORIANA PASSINI  Não compareceu 

 LUCAS GABRIEL VEBER  Não compareceu 

 MAIRA ELIZA BELONNI GIRELLI  Não compareceu 

 PATRICIA SANTINA MOREIRA  Não compareceu 

 RONALDO DO AMARAL  Não compareceu 

 SÁDIA KIRCHOFF CASANOVA  Não compareceu 

 SIDIONE NEILA VANZELLA  Não compareceu 

 VALÉRIA DE OLIVEIRA  Não compareceu 

 VANESSA MARIA ALVES PINTO  Não compareceu 

 VANESSA PATRICIA RAMOS  Não compareceu 

 VERONICE CONSTANTINI  Não compareceu 

 VIVIANE BERNARDO DA SILVA  Não compareceu 

 VIVAINE SIQUEIRA  Não compareceu 

 


